



MAARDU

MAARDU PANORAAM

Järgmine ajaleht ilmub 18. detsembril

Maardu Linnavalitsuse häälekandja

NOVEMBER 2025

*Head saabuvat
esimest adventi!*



MAARDU 45



Esimene advent Maardus
30.11.2025

Kell 13.00
Esimese adventiküünla süütamine, Kellamäe park

Kell 17.00
Laternatega jalutuskäik Muuga Lasteaia vana osa parklast Viljapuu mänguplatsile

Kell 17.30
*Muuga Segakoori tervitus ja adventiküünla süütamine,
Muuga, Viljapuu mänguplats*





NÄKKEEN
kontsert

MUUGA LASTEAIJA MUUSIKASAALIS

9.DETSEMBER, KELL 16.00 **SISSEPÄÄS: TASUTA**





MAARDU KUNSTIDE KOOLI

JÕULUKONTSERT

18.DETSEMBRIL
18:00

MAARDU VABA AJA KESKUS
(KEEMIKUTE 12B)

SISSEPÄÄS TASUTA



Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba, Tatjana Aljautdinova, Claudia Robin Andros
Esikaane foto: freepik.com

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu
E-post: toimetaja@maardu.ee
Tel: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee
Tiraaž: 8300 eks.



Kallid maardulased!

November hakkab lõppema ning juba varsti algab aasta esimene talvekuu – aeg, mil mõtted liiguvad üha enam pühade poole ja algavad ettevalmistused jõuluajaks. Õhtud muutuvad külmemaks, õhus on tunda talvehõngu ning akendesse ilmuvad esimesed tuled ja kaunistused. Juba sel pühapäeval süütame esimese adventiküünla – sellega algab vaikne ja helge ootusaeg, mis kutsub märkama üksteist ja tegema väikeseid, kuid tähendusrikkaid heategusid.

Advendiaja esimese küünla valgus ei ole pelgalt märk lähenevatest jõuludest. See tuletab meile meelde, et jõulutunne ei sünni iseenesest, vaid kasvab meie tegudest, tähelepanust ja soovist muuta ümbritsev maailm veidi soojemaks. Aasta lõpu kiiretes toimetustes võib oluline kergesti varju jääda, kuid just väikesed hoolivad žestid loovad pühade meeleolu. Olen kindel, et maardulastes on see sisemine valgus olemas – see, mis aitab märgata üksteist ja tegutseda hoolivalt.

Iga päev näen, kuidas meie inimesed üksteist toetavad, aitavad naabreid ja suhtuvad meie linna kui ühisesse kodusse. Just see vaikne ja sageli märkamatu hoolivus teeb meie kogukonna tugevaks ning advendiaja esimese küünla süütamisel muutub see justkui veelgi nähtavamaks ja tajutavamaks.

Kui tekib küsimus, kuidas heategudega alustada, on vastus lihtne – alusta väikestest asjadest. Maxima kauplustes on juba väljas „Inglipuu“ jõulukaardid – võimalus täita mõne lapse jõulusoov ja tuua tema pühadesse pisut imet. Isegi väike kingitus võib olla suur märk hoolivusest ja toetusest. Las see aeg olla lihtsate, kuid tähenduslike tegude aeg – selliste, mis toovad ümbritsevasse rohkem soojust.

Võib-olla peegeldub sinu heategu lihtsalt lapsele jõulujutu lugemises. Võib-olla on see küpsetis, mille viid üksikule eakale naabrile, või soe pleed, mille annad loomade varjupaigale. Head ei möödeta rahas – selle väärtus peitub siiruses ja südamega tehtud teos.

Teeme koos nii, et sel aastal kasvaks heategude ahel meie linnas veelgi pikemaks ja tugevamaks. Jaga oma ideid ja algatusi meie sotsiaalmeedias, et innustada ka teisi. Kui näeme, kui palju hoolivaid inimesi on meie ümber, muutub heategude tegemine veelgi lihtsamaks ja rõõmsamaks.

Samuti soovin meelde tuletada, et elukoha registreerimine Maardus ei ole pelgalt formaalsus, vaid oluline panus linna arengusse. Maksutulu, mis laekub registreeritud elanike pealt, aitab hoida töös lasteaedu ja koole, korras- tada hoove, arendada linnaruumi ning toetada neid, kes abi kõige enam vajavad. Seda on lihtne teha – taotluse saab esitada veebis või pöördudes linnavalitsusse.

Ametlikult Maardu elanikuks olemine on teadlik samm, mis aitab linnal kasvada ja areneda. Ent heaolu ei tähenda üksnes taristut ja teenuseid – sama oluline on ka kogukonnatunnetus, pidulik meeleolu ja ühised hetked, mida loovad meie linna sündmused.

Just seetõttu on Maardus kogu jõulueelse perioodi jooksul kavandatud mitmeid sündmusi, mis loovad sooja meeleolu, toovad linnaruumi pidulikkust ning annavad inimestele võimaluse kohtuda, suhelda ja koos aega veeta.

30. novembril kell 13.00 süütame ühiselt esimese adventiküünla Kellamäe pargis.

Samal päeval kell 17.00 toimub laternamatk Muuga Lasteaiast Viljapuu mänguväljakule, kus süüdatakse samuti esimene adventiküünal.

Kutsun kõiki osalema neil traditsioonilistel sündmustel, kus meil kõigil on võimalus soovida üksteisele headust ja rõõmsat jõuluaja ootust. Mõlemal üritusel pakutakse osalejatele jõuluhõrgutisi ning kõlab traditsiooniline muusikaline tervitus.

8. detsembril kell 14.00 toimub Maardu Vaba Aja Keskuses meie linna eakamatele elanikele jõulukontsert, kus esineb laulja ja näitleja Eduard Toman.

9. detsembril kell 14.00 oodatakse austusväärseid seniore Muuga Lasteaeda jõulukontserdile, mis loob piduliku ja sooja meeleolu.

13. detsembril kell 14.00 rõõmustab Maardu Vaba Aja Keskuses väikeseid pealtvaatajaid lasteteatri „Sõber“ jõuluetendus „Okkiline lugu“.

18. detsembril kell 18.00 toimub Maardu Vaba Aja Keskuses Maardu Kunstide Kooli „Talvekontsert“, kus astuvad üles kooli orkestrid ja ansamblid suuremates koosseisudes.

19. detsembril kell 17.00 kutsume meie austatud seniore Maardu Vaba Aja Keskusesse jõuludiskole.

21. detsembril kell 12.00 ja 15.00 toimub meie linna väikestele elanikele ja nende vanematele venekeelne jõuluetendus „Uus aasta ei tule, kui...“. Etendus leiab aset

Rahvamajas.

Piletid kõikidele laste etendustele on müügil Maardu Vaba Aja Keskuses.

Iga selline sündmus toob soojust, loob piduliku meeleolu ja annab võimaluse veeta üheskoos imeliselt aega. Tulge kogu perega ning kutsuge kaasa ka naabrid ja sõbrad – las pidulik atmosfäär ja jõuluootus leiab tee iga maardulase koju.

Las see heategude kuu saab kõigi jaoks olema aeg, mil isegi väikesed sammud omavad tähendust ja aitavad luua ühist pühademeeleolu. Tõeline rõõm sünnib siis, kui seda teistega jagada. Teeme selle jõulueelse aja eriliseks – mitte väliste imede, vaid omaenda hoolivate tegude kaudu. Just nii sünnib soe ja valgusküllane pühadeaeg, mille keskmes oleme me ise.

Soovin teile valgust täis advendiaega, kaunist talve algust ja imelist jõuluootust!

Austusega ja soojade soovidega,

Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea

KONTROLLIGE PALUN OMA ELUKOHA REGISTREERINGUT – TEGUTSEGE KOHE!

Kas teate, et paljud Maardu linna poolt pakutavad soodustused, teenused ja toetused sõltuvad sellest, kas oled ametlikult registreeritud linna elanikuks? Kui soovite kasutada kõiki linnapoolseid hüvesid, veenduge, et Teie elukohaandmed on korrektsed ja ajakohased. Elukoha registreerimine on lihtne samm, kuid selle mõju ulatub kaugemale kui esmapilgul paistab.

Miks on registreerimine oluline?

Iga inimene, kes on rahvastikuregistris registreeritud Maardu linna elanikuks, aitab kaasa linna arengule – **riik arvestab linna tulubaasi elanike arvu järgi**. See tähendab, et rohkem registreeritud elanikke toob linna eelarvesse rohkem raha teede, hariduse, kultuuri, spordi ja sotsiaaltoetuste jaoks.

Elukoha registreerimine Maardu linna on eeldus paljude toetuste ja teenuste saamiseks, mis aitavad parandada elukvaliteeti.

1. Toetused ja hüvitised Maardu linnaeelarvest

- Sünnitoetus** – määratakse juhul, kui lapse mõlemad vanemad/üksikvanem on rahvastikuregistri andmetel Maardu linna elanikud enne lapse sünni registreerimist. Toetuse summad esimese lapse sünni puhul – **400 €**, teise lapse sünni puhul – **500 €**, kolmanda ja neljanda lapse sünni puhul – **1160 €** ning iga järgneva lapse sünni puhul – **1540 €**.

Toetus makstakse kahes osas:

50% pärast lapse sündi, kui pere on Maardu elanik vähemalt sama aasta 1. jaanuarist.

50% pärast lapse 1-aastaseks saamist, kui pere on jätkuvalt Maardu elanik.

(Kui esimest osa ei saanud, saab teise osa taotleda lapse 2-aastaseks saamisel.)

- Koolitoetus** - toetuse määr on esimesse klassi mineva lapse puhul **150 eurot**; teise kuni kuuendasse klassi mi-

neva lapse puhul **50 eurot**. Toetus makstakse, kui lapse ja vanema elukoht on Maardu linnas registreeritud vähemalt toetuse maksmise aasta 1. jaanuarist.

- Huvihariduse ja huvitegevuse toetus** – makstakse 7–19-aastastele noortele või nende seaduslikele esindajatele huvihariduse ja -tegevuse kättesaadavuse toetamiseks. Toetuse saamise eelduseks on noore ja vähemalt ühe vanema elukoht Maardu linnas. Toetust saavad ka suurperede ja vähekindlustatud perede lapsed.
- Täiendavad sotsiaaltoetused** – näiteks toetused lastelapselisele peredele, erivajadustega lastele, vähekindlustatud lastega peredele ja eakatele. Toetused makstakse mitu korda aastas.
- Erilised linna hüved** – näiteks eakate (vanus 65+) sünnipäevatoetus **100 eurot**, ühekordsed toetused erijuhtudel ja teised kohaliku omavalitsuse poolt loodud toetused. Suvelaagri tuusiku toetust, lasteaia- ja pikapäevarühma toidu toetust või toetust lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõpetamise kulude osaliseks katmiseks saavad samuti vaid Maardus registreeritud toimetulekuraskustega ja lasterikad pered.

2. Haridus ja lasteasutused

- Eelisjärjekord lasteaedadesse** – Maardu lapsed saavad eelise koha saamisel linna lasteaedades.
- Soodsam õppemaks Maardu Kunstide Koolis** – registreeritud elanikud saavad soodustusi laste huvihariduse eest tasumisel.
- Odavam kohatasu lasteaedades** – peredele, kelle lapsed käivad Maardu lasteaedades, on kohatasu soodsam, kui lapse ja mõlema lapsevanema elukoht on linnas re-

gistreeritud seisuga 1. jaanuar. Registreerimine peab olema katkematu.

4. **Soodsam toidukulu lasteaedades** - alates uuest aastast rakendub **0,40 €** suurune päevane toidukulu soodustus ainult neile peredele, kelle nii lapse kui vähemalt ühe vanema rahvastikuregistrijärgne elukoht on Maardu linnas katkematult vähemalt jooksva aasta 1. jaanuarist.
5. **Maardu õpilasmalevas osalemine** on seotud elukoha registreerimisega – eelisjärjekorras võetakse tööle Maardus registreeritud noored. Malevas saavad osaleda 13–19-aastased noored, kes on Maardu elanikud või õpivad Maardu koolis. Vabade kohtade olemasolul saavad osaleda ka teistes omavalitsustes elavad Maardu koolide õpilased. Eelis on noortel, kelle õppeedukus ja käitumine on hea.

3. Majanduslikud eelised

- **Maamaksuvabastus** – Maardu elanikud, kelle elukoht on rahvastikuregistris 1. jaanuari seisuga Maardu linn, on maamaksu maksmisest vabastatud (kodualuse maa maksumoodustus on **kuni 1000 eurot**).
- Riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saajatele ning isikutele, kellel on töövõimetoetuse seaduse alusel tuvastatud osaline või puuduv töövõime, on määratud täiendav maamaksu soodustus **kuni 1000 eurot**, mis liidetakse kodualuse maa soodustusele.
- Represseeritud ja represseerituga võrdsustatud isikud vabastatakse maamaksust täielikult.
- **Soodustused ühistranspordis avalike liinidel** – registreeritud elanikud saavad nautida soodsamaid hindu kohalike transporditeenuste kasutamisel (nt tasuta sõit paljulapselise pere lastele ja ühele vanemale, soodushin-

naga sõit õpilastele ja üliõpilastele, kuni 63-aastastele pensionäridele)

Üksikisiku tulumaksust, mis on linna peamine tuluallikas, saavad linna lapsed haridust, toetatakse endaga mitte toime tulevaid inimesi, noortele spetsialistidele luuakse töökohti, renoveeritakse tänavavalgustust, rajatakse kergliiklusteid ja mänguväljakuid, võimaldatakse soodustusi ühistranspordi kasutamiseks, remonditakse tänavaid ja heakorrastatakse parke.

Maardu linn saab oma arengut paremini planeerida kui rahvastikuregistri andmed on täpsed. Suurem tulubaas annab paremaid võimalusi luua väärtuslikum elukeskkond. Seetõttu on igaühe panus Maardu linna arengusse oluline.

Kuidas kontrollida ja registreerida oma elukoht?

1. Logige sisse rahvastikuregistrisse <https://www.rahvastiku-register.ee> ID-kaardi, Mobiil-ID või Smart-ID abil.
2. Kontrollige, kas teie elukoht on registreeritud Maardu linna.
3. Vajadusel esitage avaldus oma elukoha muutmiseks.

Kõik digitaalselt esitatud avaldused töödeldakse hiljemalt **31. detsembriks 2025 kell 17.00**.

Samuti on võimalik registreerida oma elukohta **Maardu Linnavalitsuses elanikuregistri spetsialisti juures**, kes võtab inimesi vastu:

- teispäeval kl 14.00–16.30,
- neljapäeval kl 9.00–12.00 ja 14.00–17.00,
- reedel kl 9.00–12.00.

Ärge jätke olulist otsust viimasele minutile – tegutsege juba täna!

Kui olete hiljuti Maardusse kolinud või pole oma andmeid uuendanud, siis tehke seda kohe!

MAARDU LINNAVALITSUS MAKSAB JÕULUTOETUST LASTERIKASTELE, VÄHEKINDLUSTATUD NING ERIVAJADUSEGA LASTEGA PEREDELE

Seoses saabuvate jõulupühadega maksab Maardu Linnavalitsus sotsiaaltoetust lasterikastele (3 ja enam alaealist last) peredele, vähekindlustatud alaealise lapsega (lastega) peredele ning erivajadusega lapsega peredele.

Linnavalitsuse kinnitatud korralduse kohaselt on toetuse määrad järgmised:

- **75 eurot lapse kohta** erivajadusega lapsega peredele
- **125 eurot pere kohta** lasterikastele peredele
- **175 eurot pere kohta** vähekindlustatud alaealiste lastega peredele

Toetuse määramise eelduseks on, et lapse vanem(ad) ja

laps on rahvastikuregistri andmetel Maardu linna elanikud vähemalt **alates 1. jaanuarist 2025** ning elavad ühel ja samal aadressil.

Taotlusi võetakse vastu kuni 21. detsembrini 2025 (k.a).

Sel aastal toimub toetuse taotlemine **SPOKU keskkonna** kaudu ning linnavalitsuse sotsiaalabi osakonna **vastuvõtu-aegadel kohapeal**.

Taotlusvorm on kättesaadav SPOKU keskkonnas: <https://shorturl.at/Cvb7j>.

MAARDU LINNAPEA VASTUVÕTUD JÄTKUVAD

27.11.2025 ja 18.12.2025 kl 15.00–17.00 võtab Muuga elanikke vastu Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra. Vastuvõtule palume eelnevalt registreerida telefonil 6060702 või e-postil linnavalitsus@maardu.ee. Kohtumised toimuvad Muuga Lasteaia, sissepääs vana hoone poolt, esimene tuba paremale.

Maardu linnapea vastab inimeste küsimustele samuti telefoni teel **teisipäeviti kell 15.30–17.00 telefoninumbri 6060702**. Eelnevat registreerimist ei toimu, kui liin on hõivatud, helistage palun tagasi mõne aja pärast.

Samuti on võimalik registreerida linnapea füüsilisele vastuvõtule, mis toimub linnavalitsuses (Kallasmaa 1) **esmaspäeviti kl 15.00–17.00**. Vastuvõtule registreerimine tel 6060702 või e-posti teel linnavalitsus@maardu.ee.

See on hea võimalus suhelda otse linnavalitsuse juhiga, jagada oma mõtteid ja saada vastused oma küsimustele. Soovime kuulda kogukonna häält ning pöörata tähelepanu elanike jaoks olulistele teemadele.

PPA HAKKAS VÄLJASTAMA UUE KUJUNDUSEGA ID-KAARTE

Politsei- ja Piirivalveamet (PPA) hakkas novembri teisest poolest väljastama uusi ID-kaarte. Uuendused puudutavad nii kaardi välimust, kiipi kui ka selle tarkvara. Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA) sõnul võtab tehniline üleminek aega ning sellega seoses ei pruugi kõik uue ID-kaardi kasutamisega seotud e-teenused esimestel päevadel kohe täielikult toimida.

Kõik seni väljastatud dokumendid kehtivad oma kehtivusaaja lõpuni ning uute dokumentide taotlemine ja kättesaamine jätkub samamoodi nagu seni.

Tulevasel ID-kaardil on värske kujundus ning uuenenud turvaelemendid. Dokumendi välimus on inspireeritud Eesti loodusest, osad turvaelemendid on nähtavad palja silmaga ja teised erinevate abivahenditega. Teraselt silmitsedes leiab kaardilt Eestit iseloomustavaid lauseid ja sümbboleid.

Uue ID-kaardi kättesaamise järel tuleb arvestada ühe olulise muudatusega. Kui varem sai inimene dokumenti kätte saades kohe anda digiallkirja, siis uue ID-kaardi puhul tuleb enne muuta ära oma PIN2-kood. Alles pärast PIN2 muutmist on võimalik ID-kaarti digiallkirjastamiseks kasutada.

Igale inimesele väljastatakse PPA teeninduses või Selveri kaupluses turvakoodide ümbrik, milles on 5-kohaline PIN2-kood. Seda koodi saab muuta ID-tarkvaras. Täpsemad juhised ja rohkem infot, kuidas koodi muuta, leiab aadressilt www.id.ee.

Uute ID-kaartide kasutuselevõtuks on vajalik, et kõik e-teenuseid pakkuvad organisatsioonid ja ettevõtted ajakohastaksid oma süsteemid enne uute kaartide väljastamise algust. Kui tarkvara ja liidesed ei ole õigeaegselt uuendatud, ei pruugi uute ID-kaartidega autentimine, allkirjastamine ega ka kliendikaardi funktsioon esimestel päevadel toimida.

PPA sõlmis 2024. aasta kevadel dokumentide tootmiseks lepingu uute koostööpartneritega. Selle aasta novembri keskpaigast hakkavad dokumente tootma Soome ettevõtte Thales DIS Finland Oy ja Belgia ettevõtte Zetes SA. Thales vastutab dokumentide tootmise ja isikustamise eest ning Zetes pakub sertifitseerimis- ja usaldusteenuseid. Kaheksaks aastaks sõlmitud lepingute eeldatav maksumus on kokku 54 miljonit eurot.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE INFO

Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistingimustega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: <https://maardu.ee/et/projekteerimistingimuste-avalikustamine> või vastuvõtuaegadel (E 15.30-17.00, N 9.00-13.00) Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee; 606 0729, 606 0731.

Keeripea tee 43 kinnistule aiamaja laiendamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks aiamaja laiendamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/16352.

Taotluse kohaselt soovitakse laiendada olemasolevat aiamaja ning ehitada see ümber üksikelamuks.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Huulheina põik 1 kinnistule üksikelamu püstitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstitamise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris nr 2511002/14161.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammutada ning püstitada kinnistule üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada **kuni 10.11.2025**, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

VAIMSE TERVISE ABI MAARDUS

Kõigil tuleb ette raskemaid aegu – ja just siis on oluline teada, et abi on olemas.

Maardu linn pakub oma elanikele vaimse tervise teenust ning nüüd teeme seda koos uue koostööpartneriga – Sinukliinikuga. Vaata lisainfot: www.sinukliinik.ee.

Mida see teenus võimaldab?

Täisealisel Maardu elanikul (rahvastikuregistri andmetel) on võimalus saada kuni viis nõustamiskorda aastas – vaimse tervise õe, psühholoogi või kliinilise psühholoogi juures. See on toetus neile, kes vajavad kuulamist, nõu või lihtsalt turvalist ruumi, kus oma mõtteid jagada.

Kuidas abi küsida?

Pisab võtta ühendust sotsiaallabiosakonnaga – taotluse võib esitada nii suuliselt kui kirjalikult. Vastus antakse kuni 10 tööpäeva jooksul. <https://maardu.ee/et/ametnikud1>.

Meeles tasub pidada

- Teenust saab kasutada kuni viis korda aastas.
 - Võib kehtida hinnapiir – kallima teenuse korral võib osa jääda enda tasuda.
 - Kui kokku lepitud ajal ei saa minna, tuleks lihtsalt aegsasti teada anda.
- Keegi ei pea üksi hakkama saama. Kui tunned, et vajad tuge – see võimalus on olemas.

10. DETSEMBRIL TOIMUB ÜLERIIGILINE OHUTEAVITUSE TEST

Päästeamet testib **kolmapäeval, 10. detsembril** ohuteavituse süsteemi **EE-ALARM**. Sel päeval käivitatakse kõik ohuteavituse kanalid, sh sireenid.

- **Lõuna paiku** saadetakse mobiiltelefonidesse **tekstsõnum** (SMS) eelinfoga testi toimumise kohta.
- Vahemikus **15.00–15.10** saadetakse teavitused **Eesti äpi ja „Ole valmis!“** mobiilirakenduste kaudu.
- Vahemikus **15.00–15.10** näeb **ERR kanalites** (ETV, ETV+, ERR.ee veebilehel ja äpis „ERR Uudised“) **ribateksti** ohuteavituse testi kohta.
- Vahemikus **15.00–15.10** käivitatakse sireenid.

NB! SMS saadetakse ühekordselt vaid eelteavitusena ja teiste kanalite käivitamisel seda uuesti välja ei saadeta.

Oluline teada:

- Enne testimist räägi oma lähedastega, eriti laste ja eakatega, et tegelikku ohtu pole ja tegemist on testiga.
- Selleks, et ohuteavitust mobiilirakenduste kaudu saada, laadi alla Eesti äpp või „Ole valmis!“ mobiilirakendus ja luba ka teavitused. Nii äpiteavituse kui ka SMSi saatjaks on alati EE-ALARM.
- Ohuteavituse süsteemi EE-ALARM kohta saad täpsemat infot veebilehelt www.olevalmis.ee. Sealt saad kuulata ka sireeni heli.

- Sireenid on mõeldud õues olevatele inimestele ning neid ei pruugi siseruumi kuulda olla. Selleks on ette nähtud muud kanalid.
- Testimise päeval jätka oma tavapärase elu.
- Aita ohuteavituse süsteemi paremaks muuta: testimise järel anna oma tagasiside www.kriis.ee lehel. See aitab päästeametil hinnata kogu süsteemi toimivust ja tuvastada võimalikud kitsaskohad.

Miks on vaja testida?

Reaalses ohuolukorras peab viivitamatu ohuteavituse süsteem toimima. Oluline on kontrollida süsteemi töökindlust ja veenduda vahepeal tehtud paranduste ja täienduste toimimises. Päästeamet hakkab ohuteavitussüsteemi erinevaid kanaleid kas koos või eraldi edaspidi sagedamini testima.

Sireene võib kuulda järgmistes asulates: Ahtme, Haapsalu, Jõgeva, Jõhvi, Keila, Kohtla-Järve, Kuressaare, Kärkla, Maardu, Narva, Paide, Paldiski, Pärnu, Põlva, Rakvere, Rapla, Sillamäe, Tallinn ja selle lähiümbruse tiheasustusalad (sh Tabasalu, Harkujärve piirkond, Saue ja Laagri, Peetri alevik, Saku, Viimsi vald), Tapa, Tartu, Valga, Viljandi, Võru.

MAARDU AVALIK VARJUMISKOHT ASUB MAARDU GÜMNAASIUMI KELDRIS

Varjumine on vajalik olukordades, kus sinu elu ja tervis võivad sattuda otsesesse ohtu – näiteks suurõnnetuse, plahvatus, ohtlike kemikaalide lekke või sõjalise rünnaku korral. Varjumise eesmärk on kaitsta end lööklaine, põlen-gusuitsu, lendavate esemete ja muu ohu eest.

Kõige parem koht varjumiseks on **lähim akendeta ruum, sõjaolukorras kelder või tugevate seintega hooneosa**. Oluline on tegutseda kiiresti ja kasutada just neid võimalusi, mis on parasjagu käepärast.

Maardus asub **avalik varjumiskoht Maardu Gümnaasiumi keldris** (sissepääs tänavalt Maardu Spordikeskuse poolt). See on mõeldud **eelkõige inimestele, kes ohuhetkel viibivad kooli või spordikeskuse vahetus läheduses**.

Pea meeles

- Avalik varjumiskoht on eelkõige mõeldud neile, kes on ohu ajal selle lähedal. Kui oled kodus või tööl, jää sinna ja vali varjumiseks lähim akendeta ruum või kelder.
 - Kasuta avalikku varjumiskohta **ainult siis, kui oled selle vahetus** läheduses ja mujale minna ei ole võimalik.
 - Varjumiskohta tähistab **oranžil taustal tumesinine kolmnurk kirjaga „Varjumiskoht“**.
 - Iga ohuolukord on erinev – **kuula alati ametlikke juhiseid**, mida annavad riik ja kohalik omavalitsus, ning järgi neid täpselt.
- Tegutsemine õigel hetkel ja õigesti aitab kaitsta sind ja teisi.





Maardu linnale osutatud teenete eest pälvis aumärgi Anu Sikka. Auhinna andsid üle Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra.

MAARDU LINN TÄHISTAS OMAVALITSUSLIKU STAATUSE SAAMISE AASTAPÄEVA

7. novembril tähistas Maardu linn omavalitsusliku staatuse saamise 34. aastapäeva. See päev sümboliseerib meie linna iseseisvust ja selle elanike kirjutatud ühist ajalugu.

17. juulil 1980. aastal sai Maardu linna staatuse, kuid jäi siiski Tallinna Mererajooni jurisdiktsiooni alla. Üksteist aastat hiljem, 7. novembril 1991. aastal, allkirjastas Eesti Vabariigi Ülemnõukogu esimees Arnold Rüütel määruse, mille kohaselt Maardu sai iseseisvaks haldusüksuseks – linnaks, millel on vabadus ise oma tuleviku üle otsustada.

Nende 34 aasta jooksul on Maardu tõestanud, et suudab areneda, kasvada ja enda eest hoolitseda. Tänu inimestele, kes on pühendanud ja pühendavad jätkuvalt oma elu Maardu arengule, on meie linnast saanud see, mida me täna näeme. Nende inimeste seas on erinevate elukutsete esindajaid: ehitajaid ja õpetajaid, meditsiinitöotajaid ja ettevõtjaid, aga ka neid, kes hoolitsevad meie tänavate ja parkide puhtuse ja ilu eest, neid, kes kasvatavad lapsi, aitavad vabatahtlikult oma naabreid ja lihtsalt teevad iga päev häid tegusid.

Linnapargid, koolid ja aiad, valgustatud tänavad ja hubased sisehoovid – kõik see on oma linna armastavate Maardu elanike töö ja hoolitsuse tulemus. Seetõttu on 7. november eriline päev, mil tunneme uhkust oma linna üle, tänulikkust kõige eest, mis on loodud ja kindlust tuleviku suhtes, mida me koos ehitame.

Maardu omavalitsusliku staatuse saamise 34. aastapäeval toimus Maardu Vaba Aja Keskuses pidulik üritus, kus kõlasid tänusõnad kõigile Maardu elanike põlvkondadele, kelle pühendumus, visa töö ja hoolivus on aidanud linnal saada selliseks, milline see täna on – tugevaks, edukaks ja ühtseks.

Oma kõnes tuletas Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra kokkutulnutele meelde omavalitsuspäevaga seotud ajaloolisi fakte: „Olles elukutselt õpetaja, pöördun tahes-tahtmata ajaloo poole. Tänapäevane sündmus on selleks sobiv. Kohalike omavalitsuste juured Eestis ulatuvad 1. oktoobrisse 1866, mil kogukondadele anti võimalust omavalitsuste moodustamiseks, mille järel valiti esimesed volikogud ja vallavanemad. Uuem ajalugu räägib, et 1. oktoobril 1990. aastal said esimestena omavalitsuse õigused Kuressaare linn ja Muhu vald. Koos Maarduga anti 7. novembril 1991. aastal iseotsustusõigus kaheksale omavalitsusele. Maardul on see tänaseni, samas kui enamikku neist enam omavalitsusena ei eksisteeri. Pärast iseseisvuse taastamist toimusid esimesed kohaliku omavalitsuse valimised 1993. aastal, see oli kümme koosseisu tagasi. Ja siin, selles saalis on mees, kes oli selles koosseisus – Vladimir Arhipov, kellest sai käesoleval aastal kümnendat korda linnavolikogu liige.“

Oma esinemise lõpetuseks tänas Ailar Lyra südamlikult kõiki oma kolleege haridusasutustes, linnavolikogus ja linnavalitsuses koostöö eest, samuti linnapea Aurika Sin-Kerrat – sünergia eest ning selle eest, et nende inimeste ühine panus on olnud ja on jätkuvalt oluline ja edukas Maardu arengu jaoks: „Suur aitäh teile kõigile! Te olete Maardu linnale tähtsad. Soovin Maardu kogukonnale kasvu ja õitsengut! Head pidupäeva!“

Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra pidulikud õnnitlussõnad väljendasid sügavat tänulikkust ja austust kõigi nende vastu, kes linna heaks töötavad.

„Iga oluline linnasündmus annab mulle võimaluse öelda, et linn – see on inimesed, kes selles linnas elavad. Olenemata sellest, kus meie elanikud töötavad, annavad nad oma panuse Maardu heaolule ja arengusse ning soovivad oma linnale edu,“ ütles linnapea.

„Täna pidulikul päeval tahan avaldada tänu kõigile, kes töötavad linnavolikogus ja linnaasutustes ning ka kõigile neile, kes on meie kogukonna aktiivsed liikmed. Te teete iga päev hästi oma tööd ja minu jaoks on suur au töötada koos teiega – inimestega, kes kogu südamest püüavad muuta meie linna paremaks, edukamaks ja ilusamaks! Head omavalitsuspäeva!“ lisas Sin-Kerra.

Tähtpäeva puhul õnnitles kõiki kokkutulnuid Riigikogu liige ja Maardu aukodanik Vladimir Arhipov. Ta rääkis Maardu omavalitsuse moodustamisest ja tänas kõiki töötajaid, kes on andnud oma panuse linna arengusse.

„Soov saada Maardu linnale iseseisvus oli olemas juba kaua enne 1990. aastaid, kuid see täitus alles 1991. aastal, kui Arnold Rüütel pani oma pitsati Maardu saatust muutvale määrusele,“ ütles Vladimir Arhipov, meenutades sündmusi, mis panid aluse linna iseseisvusele. „Esimesed linnavolikogu valimised toimusid 1993. aastal. Mind valiti linnavolikokku koos teiste saadikutega, kuid tol hetkel ei teadnud ma sellest tööst mitte midagi. Linnavolikogu asus aadressil Karjääri 7, väikeses ruumis vanas Maardu Elamu hoones. Maardu Linnavolikogu esimeseks esimeheks sai Toivo Veller ja linna esimeseks linnapeaks, peale omavalitsusliku staatuse saamist, valiti Leo Repponen. Selleks sai Leo Repponen. Mind, paljudele tundmatut inimest, valiti linnavolikogu aseesimeheks.“

„Täna tahan teid tänada teie töö eest. Oma igapäevaste pingutustega ehitate üles kaunist Maardu linna ja teie panus sellesse on tohutu. Suur tänu teile teie visa töö eest! Soovin meie linnale õnne!“ ütles Vladimir Arhipov.

Üritusel anti üle autasud. Sel aastal pälvisid Maardu linna aumärgi järgmised isikud:

Vanda Fenina – pikaajalise kohusetundliku töö ja märkimisväärse panuse eest linna arengusse.

Antonina Jarošenko-Vinitska – kauaaegse ja silmapaistva panuse eest Maardu kultuurielu rikastamisel, noorte loovuse ja talentide arendamisel.

Anu Sikka – pikaajalise ja pühendunud töö eest eesti keele

ja kultuuri edendamisel Maardu haridus- ja noorsootöös ning tantsukultuuri väärtustamisel.

Vadim Kilk – märkimisväärse panuse eest kaasaegse linna ruumi kujundamisse ning Maardu kui inimsõbraliku ja areneva linna edendamisse.

Natalja Keernik – pikaajalise kohusetundliku töö ja märkimisväärse panuse eest linna arengusse.

Erika Tiganik – pikaajalise ja pühendunud töö eest laste ja noorte heaolu edendamisel, koolivägivalla ennetamisel ning panuse eest Maardu kogukonna tugevdamisse.

Vassili Muhhin – pikaajalise ja pühendunud töö eest hariduse ja noorsootöö edendamisel ning panuse eest Maardu kogukonna arengusse.

Maardu linn õnnitleb kõiki aumärki teeninud inimesi ja tänab neid pühendumuse eest. Tänu teile, kallid Maardu elanikud, liigub meie linn edasi ühtses rütmis, vaadates tulevikku uhkuse ja kindlusega. Jäägu meie Maardu soojaks, hubaseks ja ilusaks koduks, kus on hea elada, töötada ja unistada.

Head omavalitsuspäeva, kallid Maardu elanikud!



MÄLESTUSED MAARDUST

Linna ajalugu – see ei ole ainult ehitatud tehaste, rajatud teede ja püstitatud majade kroonika. See on ennekõike nende inimeste lugu, kelle töö, andekus ja pühendumus löid selle linna ainulaadse ilme.

Käesolev materjal on Maardu kujunemisaastate kollektiivne portree, mis on kokku pandud nende mälestustest, kes seisis tema alguse juures. Neli erinevat häält – võimu, hariduse, kultuuri ja spordi esindajad – moodustavad ühtse harmoonilise pildi. Kuuleme esimestest vagunitest ja ehitustest, vabariigi suurima kooli tööst ja esimestest massipiiridest, lahendustest kõige keerulisematele linnamajanduse probleemidele ning spordiliikumise arengust.

Nende mälestuste leheküljed võimaldavad meil tunda tolle aja vaimu – esimeste ehitajate romantikat, loojate entusiasmi ja vankumatut usku oma linna. Need leheküljed aitavad meil lähemale jõuda selle mõistmisele, kuidas töölisasula kasvas üheks Eesti rohelisemaks ja heakorrastatumaks linnaks.

LEO REPPONENI, MAARDU AUKODANIKU MÄLESTUSED, KES ON ANDNUD SUURE PANUSE HARIDUSSFÄÄRI NING MAARDU LINNA KUJUNEMISSE JA ARENGUSSE

Minu tutvumine Maarduga leidis aset 1959. aastal. Pärast Tartu Ülikooli lõpetamist määrati mind tööle Maardu Keskkooli (nüüd Kallavere Keskkool) kehalise kasvatuses õpetajaks. Maardu jättis mulle meeldiva mulje – tolle aja kohta oli see üsna sümboolne asula suure hulga inimestega.

Koolihoone oli vana ja võimla asus keldrikorrusel ning oli väga väike – väiksem kui võrkpalliväljak. Koolis toimus õppetöö kahes keeles ja õpilasi oli palju – umbes 700 –, ning seetõttu oli õppetöö korraldatud kahes vahetuses. Kuna kõik klassid ei mahtunud ühte hoonesse ära, paigutati mõned klassid ja samuti kooli administratsioon Maardu Keemiatesse juures Fosforiidi tänaval asunud barakki.

Mu isa kauged sugulased elasid Maardus, kuid ma ei elanud nende juures – mulle anti tuba kommunaalkorteris. Teises toas elas mu kolleeg Henno Karjatse, tulevane Maardu Keskkooli õppealajuhataja, kes õpetas ajalugu ja joonistamist.

Koolis töötades pühendasin suurt tähelepanu spordi arendamisele Maardu laste, noorte ja täiskasvanute seas. 1964. aastal, kui Maardu Põhikool ehitati, võtsin enda kanda suuremahuliste linnasiseste võistluste korraldamise, kus osalesid koolid, Keemiatesse tsehhid ning Keemiatesse elamu- ja kommunaalosakond.

1975. aastal pakuti mulle Maardu Keskkooli õppealajuhataja ametikohta ja 1982. aastal sain kooli direktoriks, jätkates keskendumist spordi ja tervisliku eluviisi edendamisele.

Maardu Keemiatesse töötajate arvu kasvades kasvas ka kooliõpilaste arv. 1980. aastate lõpuks oli Maardu Keskkool vabariigi suurim kool – selles õppis 2300 õpilast ja avati 11 esimest klassi. Ainuüksi õpetajaid töötas koolis enam kui 150. Nii suure hulga õpilaste haridusprotsessi korraldamine oli keeruline, kuid 1987. aastal, kui Maardusse ehitati uus kool (nüüdne Maardu Gümnaasium), lahenes see probleem. Sain uue kooli juhiks.

1991. aastal sai Maardu iseseisvuse – võimaluse ellu viia oma plaanid, millest elanikud olid ammu unistanud. Sellest sündmusest sai tõeline pidupäev kõigile Maardu elanikele. Keemiatesse klubis (nüüdne Rahvamaja) toimus pidulik koosolek, mille kulminatsiooniks oli meie kunstilise isetegevuse rühma korraldatud kontsert.

Pärast iseseisvuse saamist suurenes elanikkonna aktiivsus. Valiti linnavolikogu liikmed, kes osalesid entusiastlikult linna elus, aidates inimestel nende probleeme

lahendada. Kuid alguses oli raske, kuna linn oli varem saanud rahastuse Tallinna Mererajooni koosseisus, kuid nüüd tuli alustada nullist ja 1991. aasta ise oli keeruline aasta. Isiklikult muretsesin koolidirektorina õpetajate palkade pärast.

Märkimisväärselt abi sai linn sel perioodil Maardu Keemiatesse, mis ehitati teid, elumaju, ühiselamuid ja teostas heakorratöid ning loomulikult toetas Keemiatesse oluliselt ka kooli. Kool ja Keemiatesse on alati teinud väga tihedat koostööd, sealhulgas toetasid tsehhid šefluse korras klasse: nad aitasid korraldada pidulikke üritusi, tegid klassidele kingitusi (näiteks telereid ja raadioid), rahastasid ekskursioone mööda Eestit ning korraldasid ja rahastasid lõpuklasside reise Leningradi ja teistesse Balti riikidesse.

1993. aastal asusin linnavalitsust juhtima, saades linna napeaks. See sundis mind mõneks ajaks koolist lahkuma. Paljude linna probleemide lahendamine langes sel ajal minu õlule, sealhulgas linna soojaga varustamise küsimus.

1995. aastal naasin kooli juhtima, töötades seal kuni 2005. aastani. Samal aastal valiti mind juhtima Maardu Linnavolikogu, mille liige olin olnud aastaid. Linnavolikogu esimehena töötasin kuni 2017. aastani.

Maardu arengu keerulistele aastatele tagasi vaadates tuleb tunnustada inimesi, kes pühendasid oma elu meie linnale. Minu arvates andsid kaks endist linna napead, Georgi Böstrov ja Vladimir Arhipov, linna arengusse ja kasvu väga suure panuse. Samuti tahaksin tunnustada abilinnapea Rein Meeli ja finantsosakonna juhi Anatoli Kartovi tööd.

Täna on Maardu täielikult toimiv ja elamiseks mugav linn: koolid, lasteaiad, spordiväljakud ja staadion, basseini, tervisekeskus, pargid, kultuurikeskus, uued elamukompleksid ja hea bussiühendus Tallinnaga. Samuti väärib märkimist, et siin toimuvad iga-aastased laadad arvukate müügikohtadega. Lühidalt öeldes on siin kõik eluks vajalik olemas. Noored võivad vajada veidi enam, aga omaealiste vaatenurgast võin öelda, et pensionäridel on siin mugav elada.

Soovin Maardu tulevastele põlvkondadele, et kõigil oleks hea ja huvitav töö ning aega puhkuseks ja meelelahutuseks. Soovin kõigile edukust ja võimalust tegeleda oma lemmikhobidega. Pühendagu kasvav põlvkond rohkem aega haridusele ja suhtugu õpingutesse tõsisemalt. Soovin kõigile heaolu ja õitsengut!



Koolidirektor Leo Repponen koos õpetajate kollektiiviga. Foto Leo Repponeni isiklikust arhiivist

KATKENDEID NIKOLAI ZELENTSOVI MÄLESTUSTEST, KES OLII LINNA ARENGU ALGUSE JUURES

Maardu on minu väike kodumaa.

1968. aasta augustis saabusin koos teiste noorte spetsialistidega, Kinešema Keemiatehnikumi lõpetajatega, Maardusse, et töötada Estofosforiidi keemiatehases.

Grupi tüdrukud majutati naiste ühiselamusse ja meid neljakesi kaheks ja pooleks kuuks meeste ühiselamu kõrval asunud ehitushaagisesse. Kõrvalhaagises elasid Kohtla-Järve Keemiatehnikumi poisid. See oli puhas romantika.

Tehase personaliosakond määras meid väävelhappetsehhi. Selles tsehhis toimus väga keeruline tehnoloogiline protsess ja seal töötamine kujundas paratamatult meie isiksusi. Väävelhappetsehhi meeskond, mis koosnes kõrgelt kvalifitseeritud spetsialistidest, oli tehase üks organiseeritumaid ja ühtsemaid osakondi. Vaatan nostalgiga tagasi selles kollektiivis veedetud aastatele ja olen sügavalt tänulik kõigile oma endistele kolleegidele. Ilma nende abita poleks ma saanud oma kuut aastat kestnud õpinguid Tallinna Polütehnilise Instituudi elektrotehnika osakonnas lõpetada.

Hakkasin tsehhis tööle 1968. aasta septembris valaja-nõrutajana, tegelesin happemahutite loksutamisega ja võtsin valmistoodangut vastu lattu. 1969. aasta märtsis sain torniosakonna operaatoriks, seejärel elektrikuks. 1977. aasta suvel, pärast instituudi lõpetamist, viidi mind üle ehitatavasse EI-21 tsehhi energeetikuks. 1978. aasta detsembriks olin energeetikuna töötanud peaaegu kõigis tehase tsehhides ja 1978. aasta lõpus määrati mind tehase peaenergeetiku asetäitjaks.

1985. aasta märtsis kandideerisin Maardu Linnavolikogu valimistel ja mind valiti saadikuks. Linnavolikogu esimesel koosolekul pakuti mulle Maardu täitevkomitee juhi kohta. Seejärel valiti mind ka Tallinna Mererajooni

volikokku. Üllatav oli see, et umbes 20 tuhande elanikuga linnas koosnes linnavolikogu 75 saadikust.

Olin linna täitevkomitee esimees kuni 1998. aasta oktoobrini. See oli väljakutseid pakkuv ja väga huvitav aeg. Mäletan paljusid huvitavaid hetki, mis olid seotud linna elu ja arenguga. Jagan mõnda neist.

Sel ajal koosnes linna täitevkomitee kollektiiv üheksast töötajast, sealhulgas koristaja. Linna täitevkomitee liikmete hulka kuulusid linna territooriumil oma elumufondi omavate organisatsioonide esindajad. Selliseid organisatsioone oli viis: linna moodustav ettevõtte Estofosforiit, Tallinna Ehitustrust, Iru Soojuselektrijaam, Tallinna Naftabaas ja sõjaväeosa. Meie töö kõige olulisem osa oli nende linna elutähtsa infrastruktuuri eest vastutavate organisatsioonide tegevuse koordineerimine.

Sel ajal asus linna täitevkomitee kontor keemiatehase tööstustsoonis aadressil Fosforiidi 13, hõivates teisel korrusel kaks omavahel ühendatud korterit. Loomulikult tekitas see linnaelanikele täitevvõimuga suhtlemisel olulisi ebamugavusi. 1986. aasta kevadel saime kokkuleppel Tallinna Ehitustrustiga oma valdusse endise meeste ühiselamu aadressil Karjääri 7, kuhu peagi kolisime.

Sellest hetkest alates alustasime koos Mererajooni Täitevkomiteega tööd Maardu linna elamuameti, tänase Maardu Elamu, loomise nimel. Algasid keerulised läbirääkimised elamufondi omanikega üleandmise tingimuste osas. Meie pingutused olid edukad ja meie uue hoone esimesel korrusel asutati uus linnaettevõtte.

1986. aastal võeti kasutusele Uus-Tallinna Meresadam. Algas Maardu põhjaosa kiire areng. Kui 1985. aasta alguses seisis selles piirkonnas kolm seitsmekorruselist ühiselamut ja üks viiekorruseline kortermaja, siis järgmise kolme kuni viie aasta jooksul ehitati sadam suure

elamukompleksi koos kogu vajaliku infrastruktuuriga: elamud, lasteaiad, kool, spordikompleks ja maa-alused kommunikatsioonid.

Üks meeldejäävamatest ja mitte just meeldivatest sündmusi oli suuravarii peaküttetrassil, mis ühendas peamist soojusallikat Estonfosforiidi elektritsehhist Kallavere elamurajooniga. Avarii juhtus 29. detsembril 1986. Pühade ajal, eriti külmade ajal, oli linn ohus jääda kütteta. Moodustati avariimeeskond. Tänu Estonfosforiidi spetsialistidele ja teiste linnaettevõtete abile õnnestus avarii 31. detsembril kõrvaldada, kuid kahe hoone küttesüsteemid olid külmunud.

1988. aasta septembris võttis linnavolikogu vastu minu vabatahtliku tagasiastumise. Põhjused olid isiklikud ja ei olnud seotud minu töö iseloomuga. Estonfosforiidi direktori kutsel asusin oktoobris 1988 tootmisdirektori asetäitja ametikohale. Samal ajal jätkasin linnavolikogu liikme ja linna täitevkomitee liikmena töötamist. Linna täitevkomitee koosolekul 1989. aasta oktoobris pakuti mulle võimalust korraldada ja juhtida ehitusettevõtet, mille asutajateks pidid olema Maardu linna täitevkomitee ja Uus-Tallinna Sadam. Ettevõtte pidi ehitama linnale sotsiaalarajatisi. 1989. aasta detsembris registreeriti Eesti Majandusministeeriumis väike ehitusettevõtte FIORD.

Ettevõtte meeskond oli kõrgelt kvalifitseeritud ja me alustasime tööd 1990. aasta alguses. Meie esimesteks projektideks olid teenindusmaja aadressil Nurga 1 ja kaubanduskeskus aadressil Nurga 3. 1992. aasta alguseks olid kaks ühekorpuselist hoonekarpi juba olemas, kuid 1990. aastate keerulise majandusliku olukorra tõttu lõpetas Uus-Tallinna Sadam projektide rahastamise ja pakkus neid Maardu Linnavalitsusele. Meie ettevõtte (tollal juba aktsiaselts AS Fiord-Insener) pakkus poolelioleva teenindusmaja ära ostmist ja see avati 1994. aastal.

Georgi Böstrovi tulekuga linna täitevkomiteesse ha-

kati pöörama suurt tähelepanu linna heakorra arengule. Ettevõtte Fiord-Insener alla loodi haljastusosakond, mis hooldas linna muruplatse ning istutas puid ja lilli. Aeg-ajalt esines elanike, eriti noorte, poolt vandalismi-juhtumeid (puude murdmine, lillede väljakaevamine), kuid me taastasime kannatlikult kõik. Samal ajal edenes aeglaselt, kuid kindlalt noorema põlvkonna kasvatamine. Oluline samm selles suunas oli koolide töömalevate loomine suvevaheaegadel, mis tegelesid haljastustöödega. Töömalevates töötanud lapsed hakkasid linna austama. Näen, et täna kannab tööühmade töö vilja. Ja tulemused on märgatavad – täna on Maardu üks rohelisemaid ja hooldatumaid linnu Eestis.

Maardu linn oli esimene asula tänapäeva Eestis, mis ehitas õigeusu kiriku. Suur teene selles oli Georgi Böstrovil, kes suutis neil rasketel aegadel korraldada tõeliselt rohujuuretasandil toimuva ehitusprojekti, kaasates nii ettevõtteid kui ka kohalikke elanikke.

Tänapäeval on rõõm näha Maardu arengut, mis jätkab esimeste linnavolikogude ja linnavalitsuste loodud traditsioone. Linna teenused toimivad hästi; positiivseid muutusi on Tallinnaga ühendavas bussiliikluses; märkimisväärsed tähelepanu pööratakse linna sõiduteedele; ning palju on tehtud tööd tehnovõrkude rekonstrueerimiseks ja teekatte remondiks. Eriti tahaks välja tuua Muuga ja Järveäärsse linnaosade arengu – need on suvilate rajoonist kauniteks elamurajoonideks muutunud.

Maardu on viimastel aastatel läbi teinud märkimisväärsed muutused ja elanikud näevad neid muutusi. Soovin Maardu elanikele, et nad hoolitseksid linna eest ja osaleksid selle arengus.

OMA MÄLESTUSI JAGAB SERGEI PETROV, MAARDU LINNA AUMÄRGI OMANIK, KES ON PÜHENDANUD PALJU AASTAID SPORDI ARENDAMISELE

Saabusin Maardusse 1986. aastal. Sel ajal oli mul huvitav ja paljutöötav töökoht Tallinnas ning meie pere plaanis kolida pealinna. Tundus, et see väike ja silmapaistmatu linn jääb vaid ajutiseks peatuspaigaks, kuid saatusel olid teised plaanid ja täna olen selle pöörde eest tänulik.

1987. aastal tegi Leo Abramovitš Repponen mulle ettepaneku tulla tööle Maardu Keskkooli. Sel ajal oli uue koolihoone ehitus lõpule jõudmas ja spordikompleksi ehitamise plaanid olid juba olemas. Pakkumine tundus nii tähelepanuväärne ja paljutöötav, et võtsin selle kõhklemata vastu.

Maardu iseseisvaks linnaks kujunemise periood langes minu jaoks kokku uue, huvitava ja vastutusrikka tööga. Mulle sai osaks au tegeleda äsjaavalminud spordikompleksi sisustamise ja selle avamiseks valmistumisega. Just sel ajal hakkasid Maardus aktiivselt arenema spordiseksioonid: ujumine ja allveeujumine, jalgpall, judo, taekwondo, aikido, laskmine, sportlik võimlemine ja aeroobika. Korraldati palju uusi võistlusi, mis leidsid kohalikest elanikest kiiresti vastukaja. Eriti populaarne oli Uus-Tallinna Merekaubandussadama töötajate spartakiaad. Samal ajal muutus ka linn ise: ehitati uusi elamuid ja sadamasse saabus noori – aktiivseid, sihikindlaid, valmis töötama ja

linna arendama. Nii algas minu teekond Maardus – teekond, millest sai minu elu oluline ja tähendusrikas osa. Tagasi vaadates pean oma peamiseks saavutuseks linna arendamisel erinevate spordialade kvalifitseeritud lastetreenerite ligimeelitamist ja regulaarsete linnavõistluste traditsiooni loomist.

Vaatamata sellele, et olen pensionile läinud ja aktiivsest tööst eemaldunud, olen hinges jäänud meie linnale lähedaseks. Maardu on mulle alati kallis olnud ja ma soovin siiralt näha, kuidas see jätkuvalt kasvab ning muutub aina paremaks ja elavamaks. Usun, et aja jooksul ilmuvad siia uus moodne spordikompleks, jalgpalliareen, kunstjääga liuväli ning uued kergejõustiku, korvpalli, võrkpalli, suusatamise, hoki, iluuisutamise ja male seksioonid. Sellised muutused annaksid lastele ja noortele veelgi rohkem arenguvõimalusi ning muudaksid linna tõeliselt sportlikuks ja dünaamiliseks.

Soovin Maardu elanikele kogu südamest tugevat tervist, turvalist rahutaevast, kindlustunnet tuleviku suhtes ja lihtsat perekondlikku õnne. Olgu teie kodud alati soojad ja hubased ning rõõmustagu meie linn meid jätkuvalt oma uuenemise ja heatahtliku atmosfääriga.



Sergei Petrov kõnelemas spordikompleksi avamistseremoonial 1991. aasta sügisel. Foto Sergei Petrovi isiklikust arhiivist

Spordikompleksi avamine 1991. aasta sügisel. Pealtvaatajate seas tribüünil on kutsutud külalised: Maardu täitevkomitee esimees Georgi Böstrov, Maardu Keskkooli direktor Leo Repponen, kooli õppealajuhataja Ljubov Sofina, õppealajuhataja Natalja Aristova (tütar süles), kehalise kasvatuse õpetaja Vaabo Säästla, Vera Nešitova, ehitusjuht ehitusjärgus oleva Uus-Tallinna Sadama direksioonist ja teised. Foto Sergei Petrovi isiklikust arhiivist



MAARDU AUKODANIK NIKOLAI ŠVETS RÄÄKIS OMA TUTVUMISEST MAARDUGA JA OMA VIEKÜMNEAASTASEST LOOMINGULISEST TEGEVUSEST

Maarduga sain esimest korda lähemalt tuttavaks 1976. aastal, kui saabusin Iru Soojuselektrijaama ehitama. Maardus elades ja soojuselektrijaamas lukksepana töötades õppisin samaaegselt Leningradi oblasti kultuurikoolis. Pärast selle lõpetamist hakkasin omandatud teadmisi praktikas rakendama: viisin läbi puhkeõhtuid Keemiatehase klubis ja tegelesin loominguilise tööga tantsurühmades.

Aeg möödus. Lahkusin Iru Soojuselektrijaamast, lõpetasin Peterburi Kultuuriinstituudi ja pühendusin täielikult oma tööle Maardu linna massiliste tänavapidustuste tegevjuhina. Massipidustuste ja teatrietenduste lavastaja koolitus aitas mul neid korraldada ning pean just seda tööd oma suurimaks professionaalseks saavutuseks. Selliseid pidustusi polnud enne mind Maardus korraldatud. Ainult keemikute päeva peeti igal aastal mai viimasel pühapäeval. Mul oli võimalus korraldada ja viia 1992. aastal läbi viimane selline üritus. Hiljem sain kõigi Maardu massifestivalide idee autoriks, stsenaaristik ja lavastajaks kuni 2018. aastani.

Eriti uhke olen Ukraina rahvakunsti- ja folklooriteemalise laada „Sorotšintsõ laat Eestis“ üle, mis põhineb Nikolai Gogoli loomingul. See laat on registreeritud Ukraina rekordite raamatus kui ainus välismaal toimunud Sorotšintsõ laat. 2025. aasta novembris oli minu loomingulise tegevuse viiekümnes aastapäev.

Minu lemmikkoht Maardus on alati olnud Kellamäe park. Olen seal korraldanud lugematul hulgal üritusi, valides selle paiga pidustuste toimumiskohaks tema ainu-

laadse maastiku ja tiigi tõttu, mis löid kordumatu ja hubase atmosfääri. Mul on hea meel, et pidustuste pidamise traditsioon just selles pargis elab edasi ja et tänapäeval on sellest saanud kohalike armastatuim puhkekoht.

Olen uhke ka jaanipäeva tähistamise koha üle, mille valisin aastaid tagasi kui ideaalse paiga sellise ürituse jaoks.

Maardu iseseisvuse esimesed aastad jäävad keerulistesse 1990. aastatesse, mida paljud mäletavad ohjeldamatute kuritegelike jõukude, ettevõtjate omavahelise rivaalitseamise, süütamise ja ähvardamise järgi. Vaatamata kõigele hakkasid Maardusse ilmuma müügikioskid, ehitati poode ja turud muutusid kohalike seas väga populaarseks. Just sellest perioodist alates hakkas linn järk-järgult muutuma.

Erilise soojusega meenutan Maardu kiriku ehitamist ja avamist ning üheks olulisemaks sündmuseks võib nimetada merekaubandussadama rajamist, millel oli suur tähtsus mitte ainult Maardule, vaid kogu riigile, kuna sadam pakkus töökohti.

Aastad lähevad. Linn elab oma elu, areneb ja õitseb. Inimesed käivad tööl, lapsed lasteaias ja koolis. Sünnib uus Maardu elanike põlvkond.

Muidugi on igaühel oma nägemus sellest, millisena ta tahaks linna tulevikus näha. Ma arvan, et kõik tahavad, et linn oleks heakorrastatud, puhas ja turvaline ning et Maardus oleks piisavalt töökohti. Linnaelanikele tahaksin soovida maksimaalset tervist, rahu, vaikust ja harmooniat.

MAARDU GÜMNAASIUMIS TUTVUSTATAKSE ÕPILASTELE AKTIIVSELT ÜLIKOOLIDES JA KÕRGKOOLIDES ÕPPIMISE VÕIMALUSI

MATTHIAS VANAMB

Maardu Gümnaasiumi arendusjuht

Maardu Gümnaasiumi õpilased avastasid inseneeria õppe võimalusi teadusteatri Tallinna Tehnikakõrgkoolis ja Inseneri infopäeval Maardu Gümnaasiumis, mille korraldas Eesti Inseneride Liit. Need kaks sündmust tõid noorteni teaduse, tehnika ja loovuse võimalusi ja näitasid, et reaalsed pole rasked, vaid huvitavad ja vajalikud tuleviku põnevate karjäärivõimaluste leidmiseks.

Eesti Inseneride Liidu veebisaidil võib lugeda, et „Inseneriharidus on väärt omandamist: see annab tööturul eelise ning võimaldab töötada mitmetel põnevatel ametikohtadel. Insenerihariduse lõpetanud inimeste palk on Eesti keskmisest oluliselt kõrgem ning inseneride vajadus tulevikus aina kasvab. Inseneriharidusega kindlustad oma tuleviku! Inseneriharidust on Eestis võimalik omandada mitmetes ülikoolides.“

Uued tehnoloogiad, rohepööre ja nutikad lahendused kujundavad meie tulevikku igal sammul, sest maailm muutub väga kiiresti.

Teadus ärkas ellu Tallinna Tehnikakõrgkoolis

Oktoobrikuu lõpus külastasid Maardu Gümnaasiumi 10. ja 11. klasside õpilased Tallinna Tehnikakõrgkooli teadusteatri, kus kahe tunni jooksul avastati inseneeria võimalusi. Teadusteater ei ole tavaline loeng või eksperimentide tegemine, tegemist on elamusena, kus füüsika, keemia, inseneeria ja roheenergia muutuvad nähtavaks, kuuldavaks ja käega katsutavaks. Õpilased said ise katsetes osaleda, näha, kuidas teadus ellu ärkab, ja mõista, et iga katse taga on päris inseneritöö, mis mõjutab meie igapäevaelu.

Lisaks katsetele tutvustati ka õppimisvõimalusi Tallinna Tehnikakõrgkoolis, milliseid erialasid saab valida, kuidas toimub õppetöö ja millised oskused avavad tee eduka karjääri. Õpilased kuulsid, et inseneriharidus ei ole vaid teooria, vaid ka palju praktilist tegevust, meeskonnatööd ja loovust.

Inseneri infopäev Maardu Gümnaasiumis, kus tutvustati huvitavaid karjäärivõimalusi

13. novembril muutus Maardu Güm-



Inseneri infopäeva peakorraldaja Indrek Orav tutvustab päevakava

naasium teaduse ja tehnika keskuseks, sest koolis toimus Inseneri infopäev. Viie tunni jooksul (10.00-15.00) oli gümnaasistidel võimalus tavaliste tundide asemel osaleda erinevates inseneeriaalastes tegevustes. Päeva avas Eesti Inseneride Liidu tegevjuht Indrek Orav, kes oli ka ürituse peakorraldaja. Ta rääkis noortele, miks inseneri elukutse on tulevikualal. Jätkas Artur Sirkel, kes rääkis Urban Farmi nutikasvuhoonest, mis on Maardu Gümnaasiumis juba olemas ning Anneli Ramjal avas teemat „Miks õppida inseneriks?“.

Küsimuste-vastuste osa näitas, et noored olid tõsiselt huvitatud, näiteks uuriti õppimisvõimaluste, praktikate ja tuleviku tööturu kohta. Seejäre oli ülikoolide ja kõrgkoolide hariduse minimees, mis kestis ühe tunni. Sellele järgnesid põnevad ettekanded ja töötod, mida viisid läbi Eesti ülikoolid ja kõrgkoolid. Osalejad said võimaluse tutvuda reaalsüsteemide praktilise poolega ning proovida ise kätt erinevates tehnika- ja teadusvaldkondades. Kõik, kes osalesid, said osa mitmekülgsest kavast:

1. TalTech Virumaa kolledž tutvustas päikeseenergia salvestamist ülikondensaatorisse - tulevikutehnoloogiat, mis võimaldab energiat kiiresti salvestada ja vabastada. Õpilased panid kokku elektriskeemi ja nägid, kuidas päike muutub energiaks.
2. TTK tehnikainstituudi juhendamisel õpiti joonestamist, kus masinaehituse tudengid näitasid, kuidas sünnib idee paberil ja kuidas sellest saab päriselt masin. Õpilased said

aru, et inseneritöö algab täpsusest ja kujutlusvõimest.

3. TTK ehitusinstituudi töötoas ehitati tulevikku. Praktiliste ülesannete kaudu said noored proovida ehitusinseneri rolli ja mõista, kuidas valmivad hooned ja infrastruktuur.
4. Eesti Maaülikool pakkus võimaluse ehitada mudelkonstruktsiooni, õppides samal ajal, kuidas lugeda ehitusskeeme ja neid realses elus rakendada.
5. Eesti Lennuakadeemia viis läbi töötoa droonide komplekteerimisest. Seal sai igaüks valida mootorid, propellerid ja elektroonika ning mõista, kuidas mehitamata lennumasinad töötavad.
6. Tartu Ülikooli teadusteater pakkus harivat ja lõbusat vaatamängu, kus keemia ja füüsika muutusid põnevateks eksperimentideks ja kus sai palju pauku ning sai näha lendavaid asju.
7. TalTech Unicorn Squad PRO korraldas töötoa „Sphero Sprint“, kus tüdrukud said proovida roboti juhtimist ja programmeerimist, mille eesmärgiks oli tõestada, et tehnika ei ole ainult poiste pärusmaa.
8. TalTechi materjalitehnoloogia töötuba keskendus plastmaterjalide sünteetamisele, kus õpilased said ise valmistada nailonit ja uurida selle omadusi.
9. TalTech Elektroenergeetika ja mehhatroonika instituut õpetas binaarkoodi dekodeerimist, näidates, kuidas nullid ja ühed muutuvad inimkeeleks.

10. Lisaks rääkis videosilla vahendusel ühe töötoa raames meie kooli vilistlane Daniil Bragin oma huvitavast tööst Hollandis, kus ta osaleb satelliitide konstrueerimisel. Ta innustas meie noori valima inseneriala, sest tööpõld on väga lai ja annab võimaluse maailma eri paigus töötada.

Inseneeria õppimine annab kindla töökoha ja kindla sissetuleku

Inseneeria ei ole pelgalt eriala, see on mõtteviis ja elustiil. Täna maailmas, kus kõik muutub kiiresti, on just inseneridel kõige rohkem võimalusi maailma

mõjutada. Olgu tegu rohetehnoloogia, energia, ehituse, mehhatroonika, IT või lennundusega, insenerid loovad tulevikku. Eesti vajab noori, kes oskavad mõelda tehniliselt ja samas loova. Just seetõttu on sellised ettevõtmised nagu teadusteater ja Inseneri Infopäev tähtsad meie õpilastele, sest need aitavad õpilastel näha seoseid koolis õpitu ja päriseluliste väljakutsete vahel. Inseneri töö ei ole enam ainult tehase või labori seinte vahel. Tänapäeva insener töötab meeskonnas, loob tarku lahendusi, disainib, arendab ja mõtleb globaalselt.

Lisaks on tegemist stabiilse ja hästi tasustatud ametiga. Uuringud näitavad, et inseneriharidusega spetsialistide keskmine palk on Eestis üks kõrgemaid ning rahvusvaheliselt on nende töö hinnatud. Inseneri töö anab võimaluse maailmas ringi rännata ja töötada erinevates maailma paikades. "Noortel, kes valivad inseneeria tee, on tulevik turvaline ja põnev," rõhutas Indrek Orav. "See on valdkond, kus töö ei kao, vaid muutub üha mitmekesisemaks ja huvitavamaks."

MAARDU GÜMNAASIUM – VÄÄRTUSTEST KANTUD KOOLIKULTUUR

IGMAR MATTO

Maardu Gümnaasiumi õppejuht

21. oktoobril toimus Maardu Gümnaasiumis kooliperele inspireeriv koolituspäev „Väärtused ja koolikultuur“, mille viis läbi Tartu Ülikooli eetikakeskus. Koolitus oli osa eetikakeskuse väärtusprogrammist, millega Maardu Gümnaasium on liitunud.

Päeva eesmärk oli ühiselt mõtestada, millised väärtused kujundavad meie koolielu ja kuidas need väljenduvad igapäevases töös, suhtluses ning koolikultuuris. Arutelude käigus otsiti vastuseid küsimustele: mis teeb meie koolist hea kooli? ja millised väärtused on need, millele meie ühist kooliteed toetada?

Tartu Ülikooli eetikakeskuse eestvedamisel arutati väärtuste üle, mis on

koolipere jaoks olulised - hoolivus, väärikus, tervis, haritus, ettevõtlikkus ja isamaalisus. Rühmatöös sõnastati iga väärtuse tähendus ning toodi näiteid, kuidas need ilmnevad kooli igapäevaelus - õpilaste toetamisel, üksteise austamises ja avatud suhtluses.

Oluline osa koolitusest keskendus eestikeelse õppe tugevdamisele. Aruteludes tõdeti, et eesti keel ja isamaalisus on tihedalt seotud ning et keele hoidmine ja arendamine on kogu koolipere ühine vastutus. Õpetajad ja õpilased pakkusid välja mitmeid loovaid ideid: eesti keele päevad, keelemängud, ühised projektid teiste koolidega ning tunnustusprogrammid, mis toetavad eesti keele kasutamist nii tundides kui ka vahetundides.

Just oma teadliku tegutsemise ja väärtuspõhise lähenemise tõttu on

Maardu Gümnaasium kujunenud tõeliseks Eesti keele majakaks - kooliks, kus keelt mitte ainult ei õpetata, vaid seda ka austatakse ja igapäevaselt elatakse.

Koolipere jäi koolituspäevaga väga rahule. Õpetajad tõdesid, et ühiselt arutlemine ja väärtuste sõnastamine aitas paremini mõista nii iseennast kui ka kolleege. Rõhutati, et koolikultuur sünnib ühisest vastutusest, eeskujust ja koostööst - iga õpetaja ja õpilane on osa kooli näost ja hingest.

Päeva lõpetuseks kõlas mõte, mis võtab kokku kogu koolituse sisu: „Väärtused ei ole pelgalt sõnad seinal, vaid teod, mis loovad kooli, kus tahame õpida ja töötada.“

Maardu Gümnaasium liigub edasi kindlal kursil - väärtustest juhitud, eesti keelt ja kultuuri hoides ning kogukonda innustades.

TALVE VÕLUMAA

13. DETSEMBER KELL 12-16

KALLAVERE KESKKOOLIS



- KONTSERT JA LAAT
- TÖÖTOAD JA KOHVIKUD



Maardu linna
haridusasutuste
meeskonnad!

LISAINFO JA LAADAL OSALEMISEKS
REGISTREERIMINE: DMITRIY.FADIN@MAARDU.EE

SIGATÜÜKA PÄEV MAARDU PÕHIKOOIS



Võlurimantel ja teravaotsaline müts on noore võluri tunnused

EVGENIIA DUSHAKOVA
Huvijuht

31. oktoobril toimus Maardu Põhikoolis midagi maagilist. Meie koridorid lakkasid olemast tavalised koolikoridorid – neist said käigud fakultetide, töökodade ja erinevate võlumaailmade vahel. Üheks päevaks muutus kool tõeliseks Sigatüüka Nõiduse ja Võlukunsti Kooliks*.

1.–9. klassi õpilased jagunesid fakultetidesse. Nende au nimel võisteldes teenisid nad punkte ja täitsid ülesandeid nagu tõelised noored võlurid. Paljud tulid kohale võlurimantlites ja teravaotsalistes võlurikübarates, täites kooli muinasjutulise atmosfääri. Vahetundide ajal olid avatud võlujookide valmistamise, lendluudpalli*, maagiliste olendite ja salakunstide kabinetid. Kõik, kes üle nende läve astusid, veendusid: maagia on olemas – tuleb lihtsalt lubada endal sellesse uskuda.

Kuid selle päeva eesmärk oli palju sügavam kui maagilise mängu loomine. Tahtsime kõigile meelde tuletada, et tõeline võlukunst on teadmised, tõeline jõud seisneb lahkuses ja kujutlusvõime on uks, mille igaüks saab avada.

Päeva lõpus loeti fakultetide žetoonid kokku. Võitjateks osutusid Slytherini* õpilased 7.–9. klassidest, kes näitasid üles leidlikkust, julgust, tarkust ja visadust.

Eriline tänu kuulub meie õpilasesindusele. Just nemad olid need võlurid, tänu kellele muinasjutu elustus: nad meisterdasid taaskasutatud paberist žetoone, kaunistasid kooli, mõtlesid välja ülesandeid ning korraldasid ja viisid läbi tööd võlutubades. Ilma nende initsiatiivi, töö ja entusiasmita poleks selline päev võimalik olnud.

Just selline maagiliselt ebatavaline oli see päev, mis muutis meie kooli mõneks tunniks Sigatüüka Nõiduse ja Võlukunsti Kooliks.

***Sigatüüka Kool** on väljamõeldud nõiduse ja võlukunsti kool Harry Potteri raamatusarjast.

***Lendluudpall** on väljamõeldud spordiala Harry Potteri raamatutest, mida mängitakse kahe seitsmeliikmelise võistkonna vahel, kes lendavad võluluudadel.

***Slytherin** on üks neljast Sigatüüka Nõiduse ja Võlukunsti Kooli fakultetidest.

Maardu Põhikool
kutsub
2. ADVENTI
tähistamisele!
6. detsembril kell 12.00

Kavas:

- kontsert
- loovad töötoad
- heategevuslaul "Jõulumaagia"

Tulge ja nautige mõnusat pidulikku meeleolu koos pere ja sõpradega!

Kõikmiseni Maardu Põhikoolis

ÕPPIDA SEAL, KUS ALGAB MAAILM: ÕUESÕPPE NÄDAL MAARDU PÕHIKOOIS

ALBINA NOORLIND
Maardu Põhikooli arendusjuht

3.–7. november osales Maardu Põhikool õuesõppe nädalal, mille korraldasid programmis Liikuma Kutsuv Kool osalevad koolid. Need päevad näitasid taaskord, kui mitmetahuline, elav ja kaasahaarav võib õppeprotsess olla, kui klassiruumi asendab park, staadion, koolihoov või linnatänavad.

Terve nädala jooksul osalesid erinevas vanuses õpilased õuesõppetundides, mistõttu iga aine avanes uuel moel. Bioloogia ja loodusõpetuse tundides vaatasid kuuenda kuni kaheksanda klassi õpilased hilissügist: nad leidsid õitsvaid taimi, vilju ja seeni ning uurisid putukate, ämblike ja isegi muttide jälgi, kes ikka veel aktiivselt käike kaevavad. Õpilased panid oma tähelepanekud kirja, õppisid järeldusi tegema ja veendusid, et isegi hilissügisel on elusloodus üllatavalt mitmekesine.

Nooremad õpilased uurisid puid, nende lehti ja vilju, õppisid tundma looduse sügise muutusi ning nägema ilu detailides. Nad korjasid lehti ja määrasid kindlaks puuliike, arutasid, mida saab looduslikest materjalidest valmistada ja miks on puud inimestele olulised.

Esimese ja teise klassi õpilased külastasid Ajaloomuuseumi, mille järel nad vaatlesid hoolikalt hoone välisilmet: arhitektuurilisi elemente, skulptuure, vorme ja detaile, mis tavaliselt kahe silma vahele jäävad. Nii sai linnamaastikust osa õppematerjalist.

Matemaatikatundides muutus koolihoov eksperimentide väljakuks: lapsed mõtsid objekte mõõdulindiga, otsisid ümbritsevast geomeetrilisi kujundeid ja rakendasid pindalavalemeid reaalsetes olukordades. Inglise keelt õpiti sügisjalutuskäikude ajal: õpilased otsisid sügisega seotud objekte, laiendasid oma sõnavara ja koostasid lühikesi tekste.

Staadionil toimus aktiivne eesti keele tund, mille käigus õpilased töötasid loomakaartidega, tuvastasid õigeid ja valesid väiteid ning liikusid aktiivselt, ühendades keelt ja mängu.

Üheks meeldejäädavaks episoodiks oli eesti rahvakultuuri tundmaõppimise tund, mis oli pühendatud Eestis kasvavatele puudele. Õpilased õppisid tundma nende ajalugu, määrasid kooli territooriumil kindlaks puuliike ja õppisid nende nimetusi eesti keeles. Tund oli suurepärane näide integreeritud aine-keeleeõppes, kus keeleõpe toimub samaaegselt teise aine omandamisega. Selles formaadis on keel, kultuur ja ümbritsev keskkond loomulikult viisil integreeritud ühtseks protsessiks.

Vanemad klassid osalesid orienteerumiselementidega linnaekskursioonidel. Kaartide abil liikusid õpilased ühest punktist teise, õppisid tundma Maardu ajaloolisi objekte, kuulasid õpetajate jutustusi ja võrdlesid linna minevikku tänapäevaga.

Isegi muusikatunnid tulid üle õue: esimese klassi õpilased kuulasid meloodiaid ilma visuaalsete abivahenditeta, õppisid eristama helisid ja rütme ning kordasid kuuldot. Kunstitundi-

des avastasid lapsed looduslikke mustreid, pildistasid neid, tegid joonistusi ja löid kompositsioone lehtedest, okstest ja kividest, töötades meeskondades ning täites kunstniku, fotograafi, uurija ja autori rolle.

Õuesõppe nädal on küll lõppenud, kuid avatuse ja vabaduse tunne, mille see kaasa tõi, on jäänud. Õuesõppe tunnid aitasid meil näha, et kool saab jätkuda ka väljaspool klassiruumi – seal, kus iga objekt, heli ja detail saab stiimuliks rohkem teada saada. See kogemus inspireerib jätkama uute formaatide ja võimaluste otsimist sisukaks ja elavaks õppeks.



MUUGA LASTEAEDE ALUSTAB IVA TUUMIKTEGEVUSTE KASUTAMIST

TRIIN NIIT

Muuga Lasteaia arendusjuht

Muuga Lasteaed võtab kasutusele põneva ja uuendusliku lahenduse laste sotsiaal-emotsionaalsete oskuste arendamiseks – IVA tuumiktegevused. Selleks teeme koostööd MTÜ Peaasjad meeskonnaga, kes on teinud need tõendus põhised meetodid Eesti lasteaedadele kättesaadavaks.

IVA tähendab Iga Väike Asi – ja see kirjeldab täpselt nende tegevuste olemust. IVA ehk tuumiktegevused on Harvardi Ülikooli teadlaste poolt välja töötatud lühikesed, teaduspõhised tegevused, mis on spetsiaalselt loodud toetama laste sotsiaal-emotsionaalset arengut. Need hõlmavad mitmekesiseid tegevusi, alates mängudest kuni harjutustele ja vestlusteni, mis aitavad lastel samm-sammult arendada olulisi oskusi.

Sotsiaal-emotsionaalsed oskused on elulised pädevused, mis aitavad lastel mõista ja juhtida oma emotsioone, arendada suhtlemis- ja koostööoskuseid, luua sõprussuhteid ning tulla toime raskustega. Need oskused toetavad ka lapse akadeemilist edukust tulevikus ja aitavad luua positiivset õhkkonda kogu rühmas.

IVAd suurim tugevus seisneb nende paindlikkuses ja liht-

sas kasutatavuses. Need ei nõua suuri ressursse ega pikki koolitusprogramme, vaid on hõlpsasti integreeritavad igapäevasesse õppetegevusse. Iga pedagoog saab valida just need tegevused, mis sobivad tema rühma lastele kõige paremini.

Alustuseks toimus Muuga Lasteaia majas koolitus, kus Peaasi haridussuuna spetsialist Karin Lillemaa tutvustas teemat meie personalile. Soovisime, et võimalikult paljud meie õpetajad ja abiõpetajad saaksid põhjaliku ülevaate IVAd kasutamisest ja sotsiaal-emotsionaalse pädevuse arendamise põhimõtetest.

Koolitusele kutsusime külalistena ka häid kolleege Maardu teistest lasteaedadest, sest usume, et teadmiste jagamisele orienteeritud koostöö rikastab kogu Maardu hariduskogukonda.

Muuga Lasteaed on uhke, et saame ühena esimestest Eesti lasteaedadest olla osa sellest innovaatsilisest liikumisest, mis toob laste sotsiaal-emotsionaalse arengu toetamisse teaduspõhiseid meetodeid. Usume, et IVAd regulaarne kasutamine aitab meil luua veelgi toetavamalt ja arengut soodustavamalt keskkonda kõikidele meie lastele.

TEEME ÜHESKOOS JÕULUD RÕÕMSAKS!

Jõuluaeg on juba käes ja mõtted liiguvad ikka selle kõige toredama suunas, mida jõulud endaga kaasa toovad: kaunistatud kuusepuud, kingitused, imelised jõululaulud, piparkoogid ja veel palju muud, mis meil jõuludega seostub.

Jõulud on alati olnud andmise, andestamise ja armastuse aeg. See on periood, mil peaksime vaatama pisut kaugemale kui meie ise ning märkama teisi enda ümber ja kaugemal.

Jõulude ajal korraldatakse tihti erinevaid heategevuskampaaniaid, et aidata hädasolijaid, samuti kogutakse kingitusi lastele. See on oluline ja äärmiselt ilus, et paljud inimesed aitavad teisi hea meeleaga.

Kuid on siiski endiselt neid, kes jäävad tähelepanuta, kes on üksikud, kellel puuduvad lähedased või need lähedased on kaugel ära. Tihti on nende jõulud üksildased ja kurvad.

Meie üleskutse on see, et iga eestimaalane kirjutaks nende jõulude ajal vähemalt kaks jõulukaarti või kirja, kas mõnele sõbrale, tuttavale või sugulasele, kellega pole juba kaua aega ühenduses olnud või hoopis oma naabrile või kõrvaltänava eakale. Oluline on see, et need jõulusoovid või mõtted oleksid südamest tulnud ja kannaksid edasi jõulurõõmu.

Kui sul on võimalik, siis lisa ümbrikusse ka mõni väike jõuluehe, mis kannaks edasi seda sõnumit, et keegi pole siin ilmas üksi. Igaüks on oluline!

Tänapäeval, mil tavapostiga enam praktiliselt kirju ei

saadeta, on sellisel jõulukaardil tõeliselt sügav tähendus ning rõõm selle saamisest eriliselt suur.

Võta korra aega, et mõelda, kellele sooviksid jõulurõõmu valmistada, ja asu tegutsema. Kaasa kindlasti ka oma pere ja sõbrad.

Märkame ja hoolime! Saadame jõulurõõmu igasse Eesti kodusse!

Küsimuste korral võta ühendust Muuga Segakooriga:

muugasegakoore@gmail.com

Facebook: [Muuga Segakoor](#)



Jõululaupäeva
jumalateenistus

MUUGAL

24.12.2025

16.00

Muuga Sadama Meremeeste kabelis
Lasti tee 4

JUTLUSTAB

Õpetaja Annely Neame

Tule koos perega jõuluteenistusele!

Teeme üheskoos jõulud rõõmsaks!

Toimumisaeg 1.12-24.12.2025

Saadame sellel aastal igaüks vähemalt kaks jõulukaarti mõnele inimesele, kellega pole ammu suhelnud või kellelegi, kes on üksi ja kõrvale jäetud ning soovime neile head. Pea mees oma naabreid või tuttavaid hea sõnaga. Märka neid, kes vajavad meelepidamist!



Rohkem infot: muugasegakoore@gmail.com

[Muuga Segakoor](#)

MAARDUS OOTAB INGLIPUU KINGITUST KOKKU 53 LAST

Maxima heategevuskampaania Inglipuu toimub tänavu juba 17. korda, kutsudes kõiki eestimaalasi üles tooma jõulurõõmu vähekindlustatud perede lastele. Ka Maardu Maxima XX kaupluses (Keemikute 2) on Inglipuu püsti ning sellel ripub 53 lapse jõulusoov.

Maxima Eesti tegevjuhi Diana Gelyte sõnul on abivajajaid tänavu rohkem kui kunagi varem: „Kui eelmisel aastal oli meil üle Eesti kokku 2600 soovi, siis tänavu ulatub soovide arv üle 3000. Lapsed soovivad pigem praktilisi asju – sooje riideid, jalanõusid, hügieenitarbeid ja maiustusi, mis näitab, et paljud pered on keerulises olukorras.“

Maardus on pooled laste soovidest on juba heade inimeste poolt Inglipuult ära võetud. Teine pool aga ootab veel häid ingleid, kes aitaksid need unistused jõuluõhtuks teoks teha. Inglipuu kampaania kestab kuni 14. detsembrini, kuid kingitused tuleks poodi tagasi tuua esimesel

võimalusel, et need jõuaks õigeaegselt lasteni. Kui aga selgub, et kingituse tegemine mingil põhjusel pole võimalik, on väga oluline tagastada

ingel poodi ja asetada see Inglipuule tagasi. Nii saab laps uue heategija ning ükski soov ei jää täitmata.



KORRALDAB TEATER "VEER E SHPAGA"

UUS AASTA EI SAABU,

НОВЫЙ ГОД НЕ НАСТУПИТ, *kui* если

MAARDU RAHVAMAJA KARJÄÄRI 4

21.12.25
12:00
15:00

ВХОД:
5€ – БЕЗ ПОДАРОК
12€ – С ПОДАРОКОМ

СИССЕПÄÄS:
5€ – IMA KINGITUSETA
12€ – ROOS KINGITUSEGA

Maardu NOORED

MAARDU KULTUURI- JA INFOKESKUS

EDANCI

OKKALINE LUGU

OSADES: PRIIT OÕVEL, TANEL BERGMANN, KADRI BERGMANN
KOSTÜÜMID: JANA VOLKE

13. detsember, kell 14.00

MAARDU VABA AJA KESKUS (Keemikute 12b)

PILET
12 eurot (koos kingitusega)
5 eurot (ilma kingitusega)
Piletid saadaval FIENTA ja kohapeal

KOHALE TULEB JÕULUVANA !

Lavastus ja laulud

S. BER TEATER

TÄIENDAV RAVIMI- JA MEDITSIINISEADMEHÜVITIS ENNE AASTA LÖPPU PUUST JA PUNASEKS

BENU APTEEGID

Ravimi- ja meditsiiniseadme hüvitamise korra muutumine aasta alguses on tekitanud olukorra, kus soodustuste maksimaalseks ära kasutamiseks tasub ravikindlustatud inimestel Terviseportaalil oma senised kulutused enne aasta lõppu üle vaadata.

Kuna täiendava hüvitise arvestus algab igal kalendriaastal otsast peale, võib vajaliku soodusravimi või meditsiiniseadme soetamine enne aasta lõppu tuua märgatava rahalise võidu.

1. jaanuaril muutus varasem täiendav ravimihüvitis täiendavaks ravimi- ja meditsiiniseadmehüvitiseks. "Hüvitis rakendub ravikindlustatud inimestele, kelle Tervisekassa soodustusega retseptiravimite ja meditsiiniseadmete omaosalus on kalendriaasta jooksul ületanud 100 euro suuruse alussumma," selgitas Benu apteekide frantsiisijuht Rainer Kaseväli. „Oluline on ära märkida, et hüvitist rakendatakse vaid Tervisekassa soodustusega ravimite ja meditsiiniseadmete puhul," lisas ta.

Olgugi et enam kui 80 protsenti Eesti elanikkonnast tarvitab Tervisekassa andmetel retseptiravimeid, märkis Kaseväli, et täiendava hüvitise arvutuskäik tekitab paljudes inimestes jätkuvalt segadust.

Täiendava hüvitise arvestamise aluseks inimese vastavad kulutused ühes kalendriaastas. Kui summa jääb aastas alla 100 euro, siis täiendavat hüvitist ei arvestata. Kui aastane summa on vahemikus 100–300 eurot, hüvitatakse 50% nendest kuludest, mis ületavad 100 eurot. Kui summa ületab aastas 300 eurot, siis omakorda 300 eurot ületavast osast hüvitatakse 90%.

„Toome kaks näidet, ja esimene neist on lihtsam. Kui inimese aastane või ühekordne omaosalus Tervisekassa soodustusega toodetele on näiteks 180 eurot, siis arvestatakse täiendavat soodustust ainult summalt, mis ületab madalamat alammäära ehk 100 eurot ($180 - 100 = 80$). See tähendab, et apteegis või abivahendikeskuses arvestatakse 50% maha ainult 80 eurost, millest jääb järele 40 eurot," selgitas Kaseväli.

„Kui inimese alussumma on kalendriaasta jooksul tõusnud 180 eurole ja tema järgmine ost on sama aasta sees 190 eurot, ületades seeläbi ka 300 euro piiri ($180 + 190 = 370$), rakendatakse esmalt 50% suurust soodustust 120 eurolt, mis jääb varasema 180-eurose ostu ja 300 euro piirmäära vahele. Ülejäänud osa, mis ületab ka 300 eurost piirhinda ehk 70 eurot, kuulub 90% suuruse soodustuse alla. Teise ostu lõpphinnaks

on seega 50% 120st pluss 10% 70st ehk $60 + 7 = 67$ eurot," täiendas Kaseväli. Kalendriaasta lõpuni arvestatakse näiteks igalt järgnevalt Tervisekassa soodustusega tootelt 90% soodustust.

Iga inimene saab oma Tervisekassa toetusega ravimitele ja meditsiiniseadmetele kulunud summalt silma peal hoida Terviseportaalil. See annab võimaluse kõigil enda kulutusi enne aasta lõppu planeerida, et saada täiendavast hüvitisest võimalikult palju kasu.



TERVISEVÕIMLEMINE KEHALE JA VAIMULE!

Ootame kõiki, kes soovivad tunda end reipa, paindliku ja energilisena! Meie tunnid on ideaalne kombinatsioon keha ja vaimu virgutamiseks.

Mis teid tundides ootab?

- Dünaamilised harjutused energia ja toonuse suurendamiseks.
- Liigeste harjutused liikuvuse ja tugi- ja liikumiselundkonna tervise parandamiseks.
- Venitused paindlikkuse, plastilisuse ja kergustunde arendamiseks kogu kehas.

Miks tasub tulla?

- Võimlemine parandab liigutuste koordineerimist.
- Regulaarne harjutamine suurendab liigeste liikuvust ja painduvust.
- Tunnid toimuvad värskes õhus, mis mõjub suurepäraselt teie hingamissüsteemile ja üldisele enesetundele.
- Vihma või halva ilma korral ootab teid mugav saal.

Ajakava ja kellaag

Esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti kell 10.00.

Kogunemiskoht

Rahvamaja lähedal (Karjääri tänav 4).

Kõige tähtsam

Tunnid on täiesti tasuta! Te peate üksnes tegema esimese sammu ja ületama laiskuse ja otsustamatuse. Pidage mees: kõik suured võidud algavad võidust iseenda üle!

Tulge! Teie keha ja vaim tänavad teid!

Rühmajuht Tatjana Uljanova

Linnahoolduse OÜ otsib oma meeskonda talve perioodiks traktoristi.

Info tel.
555 122 02
või **Kütte 9, Maardu**





Maardu linna juubilarid. November 2025. Õnnitleme!

60. a

Bogatov Alexander
Bodrin Sergey
Arumets Toivo
Tänav Andrus
Marudenko Sergei
Manuilov Aleksandr
Korindt Hille
Sild Hiie
Kask Katrin

Muhhin Konstantin
Selnihhin Jevgeni
Kovaljova Svetlana
Vorobjova Maria
Paas Silva
Ivanova Marina
Komkova Tatjana
Pogrebiskaya Victoria
Botchenko Galyna
Pisnia Marina
Germane Jelena
Pilve Merle
Potapenko Marina
Saaber Irina
Utkina Tatjana

Verbitskiy Anatoly
Grišin Jevgeni
Bezrodny Igor
Lukhmanova Valentina
Ivanitska Paraskoviia
Bratchuk Nataliya
Kharrasova Lira
Nast Galina
Agafonova Nina
Švets Galina
Volkova Olga
Titkova Liubov
Tiimus Naima

Vorochen Vladimir
Kozlikov Nikolai
Koemets Igor
Gorbova Valentina
Koosel Reet
Hattunen Olga
Gurina Almast
Barinova Nadezda
Ivanova Anna
Sharapova Viktoriya
Semenyuk Zinaida
Brilkova Natalja
Winter Irina
Rozanova Galina
Sepp Aili

Gorinkin Ivan
Pronina Liudmila
Samohvalova Valentina
Ivanova Zoja
Cherkasskaya Tatiana
Radtsenko Valentina
Berezhnaya Valentina

65. a

Pisnia Oleg
Ivanov Andrei
Maiorov Gennadi
Buldakov Oleg
Suhhih Vjatšeslav
Rjabtsev Sergei
Zaitsev Juri

70. a

Vahersalu Jaanus
Rillo Arne

75. a

Reintam Reino
Debski Wieslaw
Ostaptšuk Vassili
Kamur Vassili

80. a

Randal Rein
Petrakov Valeri

85. a

Nekrassov Aleksandr
Sednev Vitaly
Hoogma Mati
Cherepanov Vitaly
Fedukovich Yauheniya
Dorosh Valentina

95. a

Yudicheva Tamara

LOOVUS, ENERGIA JA SUHTLEMISE JÕUD: KUIDAS ELAB KLUBI „HÕBEDANE VANUS“

Mõni aasta tagasi asutati Maardus uus suhtlemis- ja tegevuskeskus – klubi „Hõbedane vanus“. Eelmise aasta lõpus uuendas klubi oma tegevust ja täna juhivad seda Marika Kortšagina. Klubi ühendab 33 liiget, kes püüdlevad aktiivse, täisväärtusliku ja loomingulise elu poole.

Igal teisipäeval peab klubi „Hõbedane vanus“ korralduslikke kohtumisi. Nendel kohtumistel arutatakse läbi eelseisvaid reise ja ekskursioone, planeeritakse kultuuriüritusi, koosviibimistöid ja viiakse läbi käsitöö töötubasid. Klubi liikmed mitte ainult ei külasta neid üritusi, vaid võtavad aktiivselt osa ka linna kontsertprogrammidest, esitledes oma loomingut.

Käesoleva aasta 13. novembri õhtu kujunes eriliseks sündmuseks. Seal esitleti meie linna käsitöölise loomingut: käsitsi valmistatud seepe, pitsrätikuid, ehteid, käekotte ja palju muud. Iga teos on ande, inspiratsiooni ja hoolika töö tulemus.

Ürituse tipphetkeks oli moeteatri „Natali“ esinemine Antonina Jarošen-



ko juhtimisel. Teatri liikmed valmistasid ette eredat ja stiilset kava ning esitasid käsitöömeistrite loomingut suure artistlikkusega. Klubi avaldab neile sügavat tänu panuse eest linna kultuurielu arendamisel.

Klubi „Hõbedane vanus“ jätkab oma tööd ja kutsub kõiki, kes ihkavad aktiivset elu, loomingulisust ja uusi tutvusi.

Kui soovite veeta aega huvitavalt ja aktiivselt mõttekaaslaste seltsis, siis

tulge meiega liituma. Klubi korraldab kohtumisi, ekskursioone, loomingulisi õhtuid, meistriklasse ja muid üritusi.

Oleme avatud kõigile, kes soovivad jagada oma kogemusi, õppida uusi asju ja lihtsalt sõbralikus õhkkonnas mõnusa aega veeta. Meiega liitumine on lihtne – helistage numbril 56464247.

Tere tulemast meie sõbralikku, loomingulist ja inspireerivasse kollektiivi!

MAARDU LINNAMEESKOND – ESILIIGA B VÕITJA 2025!

9. novembril Kuressaares toimunud Esiliiga B hooaja viimases ehk 36. voo-ru mängus alistas Maardu Linnameeskond kindlameelselt FC Kuressaare U21 meeskonna tulemusena 2:1.

Selle võiduga kinnistas Maardu oma positsiooni tabeli tipus ning Linnameeskonda krooniti Esiliiga B 2025. aasta meistriks.

Värvavaid löid:

nr 17 Yaroslav Panchenko – avaskoori 26. minutil;

nr 26 Deniss Drabinko – realiseeris penalti 63. minutil.

Kuressaare meeskond suutis küll 81. minutil ühe värava tagasi lüüa, ent Maardu hoidis mängu kindlalt kontrolli all ja viis kohtumise võiduka lõpuni.

Karika andis võitjatele üle Eesti Jalgpalli Liidu president Aivar Pohlak, kes tunnustas Maardu Linnameeskonda tugeva ja järjepideva hooaja eest.

Tugev ja sihikindel hooaeg

Maardu lõpetas hooaja 89 punktiga, saavutades 28 võitu, 5 viiki ja vaid 3 kaotust.

Peatreener Deniss Kovtuni juhendamisel mängis meeskond stabiilselt ja enesekindlalt, tagades meistritiitli juba



Foto autor: Allan Mehik

enne viimast vooru. Kovtuni nooruslik energia ja taktikaline nägemus olid olulised tegurid Maardu edu taga.

Tähtmängijad ja toetajad

Hooaja parim väravakütt oli Maardu ründaja nr 33 Aleksandr Volkov, kes lõi 34 väravat – see tulemus tegi temast kogu Esiliiga B hooaja resultatiivseima mängija.

Samuti tõusid esile meeskonna ko-

genud tuumik ja noored mängijad, kes näitasid hooaja jooksul järjekindlust ja tugevat võitlusvaimu.

Klubi tänab kõiki toetajaid, fänne ja partnereid, kes seisid meeskonna selja taga kogu hooaja vältel.

Aasta jooksul külastas Maardu kodumänge kokku 1842 pealtvaatajat, mis näitab kogukonna kasvavat huvi kohaliku jalgpalli vastu.

Maardu Tervisekeskuses



LARGO VITA
Instrumental Physiotherapy

Aparaatne füsioteraapia

See on ravi ja taastumine meditsiiniseadmete abil: elektrivoolu, magnetvälja, ultraheli ja laseri kasutamine.

Näidustused



Liigeste ja selgroo haigused (artriit, artroos, osteokondroos, selja- ja põlvevalu);



Närvisüsteemi haigused (neuriidid, migreen, radikuliit);



Hingamisteede ja südame haigused (bronhiit, astma, hüpertensioon, ateroskleroos);



Nahaprobleemid (dermatiit, ekseem, psoriaas, armid, juuste väljalangemine);



Ainevahetushäired (podagra);



Taastumine pärast vigastusi, operatsioone ja põletusi;



Mikrotsirkulatsiooni ja lümfivoolu parandamine.

Eelised

- Kiire taastumine;
- Valu ja põletiku vähenemine;
- Vereringe parandamine;
- Koekoe regenereerimise stimuleerimine.

Füsioteraapia kabinet töötab iga päev!
(P, T, N: 09.00–16.30; K, R: 09.00–18.00)
Address: Kallasmaa 4/1, Maardu Tervisemaja
Tel.: 5825 7030

CityOptika



PRILLIRAAMID

kuni **-50%**

Prillitellijatele nägemise kontroll TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele LISASOODUSTUS!
SILMARÕHU MÕÖTMINE!

Maardu linn, Keemikute 2, Maxima XX
E-R 10–19, L 10–16



6371 688

EESTI KAUBAVEDUDE OÜ otsib oma kollektiivi

VEOAUTOJUHTI

Vajalik C - kategooria juhiluba ja kehtiv kutsetunnistus.

Küsimuste ja kandideerimise korral

info@eestikaubaveod.ee

+372 5682 5767





Maardu Hambaravi

Hambakliinik

Maardu Hambaravi

- Hammaste proteesimine, eemaldatavad proteesid, kroonid, sillad. Pensionärid saavad Tervisekassa hüvitist taotleda kohapeal
- Hammaste ravi kaasaegsete materjalidega. **Kasuta Tervisekassa hüvitist aasta lõpuni!**
- Võtame vastu ägeda hambavaluga päeva jooksul
- Alla 19 aastastele lastele Tasuta hambaravi
- Ortodondi vastuvõtt, alla 19 aastastele lastele Tasuta konsultatsioon



Nurga 1, Maardu



maardu@maarduhambaravi.eu



+372 6060 867



+372 5625 2507



JÕULUVANA RINGSÕIT

24.12.2025

12.00 MAARDU, KELLAMÄE PARK
13.00 MUUGA, VIJAPUU PST. KUUSE JUURES

31.12.2025

17.00 MUUGA, MAXIMA X KAUPLUSE JUURES
17.25 MUUGA, VIJAPUU PST. KUUSE JUURES
17.50 MAARDU, KELLAMÄE PARK
18.10 MAARDU, MAXIMA XX KAUPLUSE JUURES
18.35 MAARDU GÜMNAASIUMI JUURES





08.detsembril
kell 14.00

**TALVEKONTSERT
PENSIONÄRIDELE**

Esineb
Eduard Toman

ЗИМНИЙ КОНЦЕРТ
ДЛЯ ПЕНСИОНЕРОВ

SISSEPÄÄS TASUTA

MAARDU VABA AJA KESKUS
Keemikute 12B




**MAARDU VABA AJA KESKUS
KEEMIKUTE 12B**

**17.00
19.12.2025**

SISSEPÄÄS TASUTA

**Tantsuõhtu ansambliga
Retro Duet "OLD JOCKER'S"**
pensionäridele / для пенсионеров

Танцевальный вечер с ансамблем
Retro Duet "OLD JOCKER'S"

